
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 90 00

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-327/2025/15

Ljubljana, 15. 1. 2026

EVA: 2025-2330-0077

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o izvajanju uredb (EU) o uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu 

modroplavutega tuna ter o vzpostavitvi večletnega načrta upravljanja za modroplavutega tuna 

v vzhodnem Atlantiku in Sredozemskem morju – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 40. člena Zakona o morskem ribištvu (Uradni list RS, št. 115/06, 76/15, 
69/17, 44/22 in 56/25) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne … sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o izvajanju uredb (EU) o uvedbi programa za 

dokumentacijo o ulovu modroplavutega tuna ter o vzpostavitvi večletnega načrta upravljanja za 

modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in Sredozemskem morju ter jo objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

                                      Barbara Kolenko Helbl 

                                    GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

 Ministrstvo za finance,

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ministrstvo za javno upravo,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Ana Le Marechal Kolar, generalna direktorica Direktorata za hrano in ribištvo, 

– Uroš Zgonec, vodja Sektorja za ribištvo.



2

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Uredba o izvajanju uredb (EU) o uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutega tuna 
ter o vzpostavitvi večletnega načrta upravljanja za modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in 
Sredozemskem morju (v nadaljnjem besedilu: uredba) nadomešča in vsebinsko dopolnjuje Uredbo o 
izvajanju uredb (EU) o uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutih tunov ter o 
vzpostavitvi večletnega načrta za obnovo staleža modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in 
Sredozemskem morju (Uradni list RS, št. 14/18). Novo uredbo je treba sprejeti zaradi sprememb 
zakonodaje EU na področju določb skupne ribiške politike, ki zadevajo promet z modroplavutim 
tunom ter izvajanje večletnega načrta upravljanja staleža modroplavutega tuna. Gre predvsem za 
določbe v zvezi z izvajanjem novega načrta upravljanja modroplavutega tuna, zagotavljanjem 
sledljivosti v okviru elektronskega sistema dokumentacije o modroplavutih tunih ter v zvezi s prekrški 
za zagotovitev ustreznega izvajanja pravil skupne ribiške politike. 

Z uredbo se določajo pristojni organi glede na pristojnosti, ki jih imajo ti organi po splošnih in drugih 
predpisih s svojega delovnega področja. 

Uredba določa način evidentiranja subjektov za zagotovitev sledljivosti modroplavutih tunov ter 
postopek podaje in potrjevanja dokumenta o ulovu modroplavutih tunov in potrdila o ponovnem 
izvozu modroplavutih tunov. Uredba opredeljuje tudi ravnanje s prilovom modroplavutih tunov v 
okviru gospodarskega ribolova v Republiki Sloveniji in nadzorne ukrepe v zvezi s tem. Uredba poleg 
tega določa ravnanje s prilovom modroplavutih tunov v okviru športnega in rekreacijskega ribolova. 

Za nadzor določb v zvezi z iztovorom, uvozom, izvozom in ponovnim izvozom modroplavutih tunov 
ter notranjo trgovino z njimi uredba določa prekrške v zvezi s tem.

Uredbo je treba sprejeti za zagotovitev ustreznega izvajanja določb skupne ribiške politike v 

Republiki Sloveniji.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice DA

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

Za proračun Republike Slovenije na odhodkovni strani ni finančnih posledic. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 13. 10. 2025

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte): v javni razpravi ni bilo pripomb.

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           Mateja Čalušić

                                                ministrica



PREDLOG 

(2025-2330-0077)

Na podlagi prvega odstavka 40. člena Zakona o morskem ribištvu (Uradni list RS, št. 115/06, 
76/15, 69/17, 44/22 in 56/25) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

O IZVAJANJU UREDB (EU) O UVEDBI PROGRAMA ZA DOKUMENTACIJO O ULOVU 
MODROPLAVUTEGA TUNA TER O VZPOSTAVITVI VEČLETNEGA NAČRTA 

UPRAVLJANJA ZA MODROPLAVUTEGA TUNA V VZHODNEM ATLANTIKU IN 
SREDOZEMSKEM MORJU

I. SPLOŠNI DOLOČBI

1. člen

(vsebina)

S to uredbo se določajo pristojni organi, podrobnejši pogoji v zvezi z notranjo 
trgovino, uvozom, izvozom, ponovnim izvozom, sledljivostjo in prilovom modroplavutega tuna
Thunnus thynnus (v nadaljnjem besedilu: modroplavuti tun) v okviru gospodarskega, športnega 
in rekreacijskega ribolova, način poročanja Evropski komisiji ter sankcije za kršitve za izvajanje:

– Uredbe (EU) 2023/2053 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. septembra 2023 o 
vzpostavitvi večletnega načrta upravljanja za modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in 
Sredozemskem morju, spremembi uredb (ES) št. 1936/2001, (EU) 2017/2107 in (EU) 2019/833 
ter razveljavitvi Uredbe (EU) 2016/1627 (UL L št. 238 z dne 27. 9. 2023, str. 1), zadnjič 
spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2025/837 z dne 7. februarja 2025 
o spremembi Uredbe (EU) 2023/2053 Evropskega parlamenta in Sveta glede upravljanja 
modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in Sredozemskem morju (UL L št. 2025/837 z dne  
2. 5. 2025), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2023/2053/EU), in 

– Uredbe (EU) 2023/2833 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. decembra 2023 o uvedbi 
programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutega tuna (Thunnus thynnus) in o razveljavitvi 
Uredbe (EU) št. 640/2010 (UL L št. 2023/2833 z dne 20. 12. 2023; v nadaljnjem besedilu: 
Uredba 2023/2833/EU).

2. člen

(izrazi)

Izrazi, uporabljeni v tej uredbi, pomenijo:

1. dokument o ulovu modroplavutega tuna je dokument iz prvega odstavka 2. člena Uredbe 
2023/2833/EU;

2. gospodarski subjekt je gospodarski subjekt iz uredbe, ki ureja spremljanje ulova in prodajo
ribiških proizvodov;

3. prilov modroplavutega tuna je ulov modroplavutega tuna s plovili, ki plujejo pod slovensko 
zastavo v okviru gospodarskega ribolova ali športnega in rekreacijskega ribolova; 



7

4. dajanje v promet pomeni dajanje v promet iz uredbe, ki ureja spremljanje ulova in prodajo 
ribiških proizvodov;

5. elektronski sistem je elektronski sistem dokumentacije o ulovu modroplavutega tuna, ki ga
upravlja Mednarodna komisija za ohranitev tunov v Atlantiku

II. PRISTOJNI ORGANI

3. člen

(pristojni organi)

(1) Pristojni organi za izvajanje Uredbe 2023/2833/EU in Uredbe 2023/2053/EU so 
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo), 
Inšpektorat Republike Slovenije za kmetijstvo, gozdarstvo, lovstvo in ribištvo (v nadaljnjem 
besedilu: IRSKGLR) ter Finančna uprava Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: FURS), 
vsak v skladu s svojimi pristojnostmi.

(2) Za izvajanje prvega odstavka 10. člena Uredbe 2023/2833/EU je za vpis 
gospodarskih subjektov v elektronski sistem dokumentacije o ulovu modroplavutega tuna
pristojni organ ministrstvo.

(3) Pregledovanje, preverjanje in potrjevanje dokumentov o modroplavutem tunu, 
vključno s potrjevanjem v okviru elektronskega sistema, izvajata IRSKGLR in FURS, in sicer 
IRSKGLR, ko gre za iztovor naključnega prilova, notranjo trgovino in izvoz, ter FURS, ko gre za 
uvoz in ponovni izvoz modroplavutega tuna.

4. člen

(pristojni organ za potrdilo o ponovnem izvozu modroplavutega tuna)

Za izvajanje 7., 8. in 12. člena Uredbe 2023/2833/EU je za potrjevanje, preverjanje, 
pošiljanje in shranjevanje potrdil o ponovnem izvozu modroplavutega tuna pristojni organ
FURS.

III. SLEDLJIVOST MODROPLAVUTEGA TUNA

5. člen

(uporabniki)

(1) Pogoj za opravljanje dejavnosti iztovarjanja, uvoza, izvoza ali ponovnega izvoza
modroplavutega tuna ter za notranjo trgovino z modroplavutim tunom je registracija
gospodarskih subjektov (v nadaljnjem besedilu: subjekt) v elektronskem sistemu za iztovarjanje, 
uvoz, izvoz, ponovni izvoz modroplavutega tuna ali notranjo trgovino z modroplavutim tunom

(2) Ministrstvo na podlagi vloge, ki jo uporabnik vloži v elektronskem sistemu v 
skladu s prvim odstavkom 10. člena Uredbe 2023/2833/EU, vpiše uporabnika, ki je: 
a) registriran za opravljanje živilske dejavnosti in je odobreni ali registrirani obrat za ribiške 
proizvode v skladu s pravilnikom, ki ureja registracijo in odobritev obratov na področju živil, ali
b) imetnik dovoljenja za gospodarski ribolov iz 8. člena te uredbe.



8

(3) Ministrstvo uporabnika vpiše v elektronski sistem za obdobje petih let od datuma 
vpisa. 

(4) Ministrstvo po uradni dolžnosti izbriše uporabnika iz elektronskega sistema, če ta 
ne izpolnjuje več pogojev iz te uredbe ali Uredbe 2023/2833/EU, če stori prekršek iz te uredbe,
uredbe, ki ureja izvajanje uredbe (EGS), uredb (ES) in uredb (EU) za določitev prekrškov in 
sankcij s področja skupne ribiške politike, ali uredbe, ki ureja izvajanje uredb (ES) o vzpostavitvi 
sistema Skupnosti za preprečevanje nezakonitega, neprijavljenega in nereguliranega ribolova, 
za odvračanje od njega ter za njegovo odpravljanje, v zvezi z modroplavutim tunom.

(5) Ministrstvo na osrednji spletni strani državne uprave objavi seznam uporabnikov, 
ki so vpisani v elektronski sistem. 

(6) Po izteku petih let od datuma vpisa v elektronski sistem iz tretjega odstavka tega 
člena se vpis v elektronski sistem podaljša za nadaljnjih pet let, če uporabnik pri ministrstvu ali v
elektronskem sistemu vloži prošnjo za podaljšanje in izpolnjuje pogoje iz drugega odstavka tega 
člena. 

6. člen

(dokument o ulovu modroplavutega tuna)

(1) Za izvajanje 3. in 4. člena Uredbe 2023/2833/EU uporabnik pred dokončanjem 
iztovarjanja, izvozom in notranjo trgovino za vsako pošiljko modroplavutega tuna, ki je predmet 
iztovarjanja, izvoza in notranje trgovine, vnese zahtevane podatke v ustrezne oddelke 
dokumenta o ulovu modroplavutega tuna. Dokument o ulovu modroplavutega tuna se praviloma 
izpolni v elektronskem sistemu, v primerih iz 11. člena Uredbe 2023/2833/EU pa v pisni obliki. 
Dokument o ulovu modroplavutega tuna v pisni obliki se, takoj ko je to mogoče, vnese v 
elektronski sistem.

(2) Dokument iz prejšnjega odstavka uporabnik predloži v potrjevanje IRSKGLR, in 
sicer tako, da v elektronski sistem vnese zahtevo za potrditev dokumenta.

(3) Pri uvozu modroplavutega tuna FURS preveri, da pošiljko modroplavutega tuna 
spremlja dokument o ulovu modroplavutega tuna, potrjen pri organih iz drugega odstavka 4. 
člena Uredbe 2023/2833/EU.

(4) Dokument o ulovu modroplavutega tuna potrdi pristojni organ iz tretjega 
odstavka 3. člena te uredbe, če je izpolnjen v skladu s 3. in 4. členom Uredbe 2023/2833/EU ter 
17. do 22. členom in 62. členom Uredbe 2023/2053/EU.

(5) Uvoz in izvoz pošiljk modroplavutega tuna in notranja trgovina z njimi se dovolijo 
po opravljenem pregledu in, kjer je to predpisano, potrditvi dokumenta o ulovu modroplavutega
tuna pri organih iz drugega odstavka 4. člena Uredbe 2023/2833/EU v skladu s to uredbo ter 3., 
4. in 9. členom Uredbe 2023/2833/EU in 62. členom Uredbe 2023/2053/EU. Pri uvozu ali izvozu 
uporabnik dokument o ulovu modroplavutega tuna predloži FURS v fizični obliki.

7. člen

(potrdilo o ponovnem izvozu modroplavutega tuna)

(1) Uporabniki pred vsakim ponovnim izvozom modroplavutega tuna izpolnijo 
potrdilo o ponovnem izvozu modroplavutega tuna v skladu z določbami tega člena ter 7. in 
8. člena Uredbe 2023/2833/EU. 



9

(2) Potrdilo o ponovnem izvozu modroplavutega tuna uporabnik pošlje v potrjevanje 
FURS, in sicer tako, da v elektronski sistem vnese zahtevo za potrditev potrdila.

(3) Potrdilo o ponovnem izvozu modroplavutega tuna FURS potrdi, če so podatki na
potrdilu o ponovnem izvozu v skladu z 8. členom Uredbe 2023/2833/EU, s čimer dovoli ponovni 
izvoz. 

IV. PRILOV MODROPLAVUTEGA TUNA

8. člen

(pogoji za trženje prilova v okviru gospodarskega ribolova)

(1) Za izvajanje prvega odstavka 6. člena Uredbe 2023/2053/EU ribolov 
modroplavutega tuna ni dovoljen.

(2) Prilov modroplavutega tuna se lahko iztovori in trži v skladu z določbami te 
uredbe, 3. in 4. člena Uredbe 2023/2833/EU ter 18. do 22. člena, 31. in 62. člena Uredbe 
2023/2053/EU.

(3) Plovila z dovoljenjem za gospodarski ribolov, ki plujejo pod slovensko zastavo, 
lahko na posameznem ribolovnem potovanju na krovu obdržijo, iztovorijo in tržijo količino 
modroplavutega tuna, ki ne presega 20 % skupnega ulova na krovu po teži ob koncu vsakega 
ribolovnega potovanja.

(4) Za izvajanje drugega in četrtega odstavka 21. člena Uredbe 2023/2053/EU ni 
dovoljen prilov modroplavutega tuna, ki presega 20 % skupnega ulova iz prejšnjega odstavka. V 
primeru takega prilova živega modroplavutega tuna ga mora kapitan ribiškega plovila 
nemudoma izpustiti, v primeru prilova mrtvega modroplavutega tuna pa mora o tem nemudoma 
obvestiti IRSKGLR in zagotoviti iztovor celotnega prilova modroplavutega tuna. IRSKGLR mrtve 
modroplavute tune zaseže. Kapitan ribiškega plovila mora odstraniti zasežene modroplavute 
tune v skladu s predpisom, ki ureja zdravstvena pravila za živalske stranske proizvode. 

(5) Če je posebna kvota Evropske unije za prilov modroplavutega tuna iz petega 
odstavka 21. člena Uredbe 2023/2053/EU izčrpana, kapitan ribiškega plovila izpusti
modroplavutega tuna, ulovljenega kot prilov. Prodaja takega modroplavutega tuna ni dovoljena. 

(6) Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka tega člena, se glede trženja 
modroplavutega tuna imetnik dovoljenja za gospodarski ribolov vpiše v elektronski sistem v 
skladu s 5. členom te uredbe. Pred trženjem vsake pošiljke modroplavutega tuna mora izpolniti 
dokument o ulovu modroplavutega tuna in pridobiti potrditev v skladu s 6. členom te uredbe.

9. člen

(ukrepi za spremljanje)

(1) Na krovu ribiškega plovila se lahko obdrži, iztovori oziroma trži prilov 
modroplavutega tuna v skladu s prejšnjim členom ter 19. členom Uredbe 2023/2053/EU glede 
najmanjših dovoljenih velikosti morskih organizmov. Prilov mrtvega modroplavutega tuna, ki ni v 
skladu z 19. členom Uredbe 2023/2053/EU glede najmanjših dovoljenih velikosti, se izpusti 
oziroma iztovori in zaseže v skladu s četrtim odstavkom prejšnjega člena.

(2) Prilov modroplavutega tuna se evidentira v skladu z uredbo, ki ureja spremljanje 
ulova in prodajo ribiških proizvodov.



10

(3) Za izvajanje 33. člena Uredbe 2023/2053/EU je iztovor modroplavutega tuna, 
ulovljenega kot prilov s plovili, ki plujejo pod slovensko zastavo, dovoljen v ribiških pristaniščih v 
Izoli, Kopru in Piranu.

(4) Ribiško plovilo, ki ima na krovu prilov modroplavutega tuna, najmanj eno uro 
pred predvidenim časom vplutja v ribiško pristanišče, IRSKGLR pošlje obvestilo o prilovu, ki 
vključuje identifikacijsko številko in ime ribiškega plovila, ime ribiškega pristanišča, predvideni 
datum in čas iztovora ter ocenjeno količino in delež modroplavutega tuna na krovu.

V. POROČANJE EVROPSKI KOMISIJI

10. člen

(poročanje Evropski komisiji)

(1) FURS v okviru izvrševanja svojih pristojnosti poroča Evropski komisiji o izvajanju 
Uredbe 2023/2833/EU, pri čemer zahtevane podatke pridobi od ministrstva in IRSKGLR.

(2) Ministrstvo v okviru izvrševanja svojih pristojnosti poroča Evropski komisiji o 
izvajanju Uredbe 2023/2053/EU, pri čemer zahtevane podatke pridobi od IRSKGLR.

VI. ŠPORTNI IN REKREACIJSKI RIBOLOV

11. člen

(športni in rekreacijski ribolov)

(1) Za izvajanje prvega odstavka 6. člena in prvega odstavka 23. člena Uredbe 
2023/2053/EU športni in rekreacijski ribolov modroplavutega tuna nista dovoljena. Na plovilu ni 
dovoljeno imeti oziroma uporabljati opreme za ribolov modroplavutega tuna.

(2) V primeru prilova živega modroplavutega tuna se zagotovi izpust živega 
modroplavutega tuna.

VII. NADZOR

12. člen

(inšpekcijski nadzor)

Nadzor nad izvajanjem te uredbe ter Uredbe 2023/2833/EU in Uredbe 
2023/2053/EU izvajata IRSKGLR in FURS, vsak v skladu s svojimi pristojnostmi.

13. člen

(inšpekcijski ukrepi)



11

(1) Za izvajanje tretjega odstavka 3. člena ter petega in šestega odstavka 9. člena 
Uredbe 2023/2833/EU v zvezi z notranjo trgovino z modroplavutim tunom in iztovorom ali 
pretovorom modroplavutega tuna, uvozom modroplavutega tuna v Republiko Slovenijo oziroma
izvozom ali ponovnim izvozom modroplavutega tuna iz nje sta pristojna:

1.     IRSKGLR, če gre za iztovor, pretovor, notranjo trgovino ali izvoz;

2.     FURS, če gre za uvoz v Republiko Slovenijo ali ponovni izvoz iz nje.

(2) IRSKGLR in FURS, vsak v skladu s svojimi pristojnostmi, zasežeta ali odredita 
neškodljivo uničenje pošiljk modroplavutega tuna iz šestega odstavka 6. člena, četrtega 
odstavka 7. člena, četrtega odstavka 8. člena in prvega odstavka 9. člena te uredbe.

(3) Stroške neškodljivega uničenja plačajo osebe, ki uvažajo modroplavutega tuna v 
Republiko Slovenijo, izvažajo ali izvajajo ponovni izvoz modroplavutega tuna iz nje ali ki 
opravljajo notranjo trgovino z modroplavutim tunom, iztovor ali pretovor modroplavutega tuna na 
ozemlju Republike Slovenije.

VIII. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen

(prekrški)

(1) Z globo od 1.200 do 41.000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, če:

1. izvaja iztovarjanje, uvoz, izvoz, ponovni izvoz modroplavutega tuna ali notranjo trgovino z 
modroplavutim tunom ter ni registrirani uporabnik (prvi odstavek 5. člena);

2. izvaja ribolov modroplavutega tuna v okviru gospodarskega ribolova (prvi odstavek 8. člena);

3. iztovori ali trži prilov modroplavutega tuna, ki presega 20 % skupnega ulova na krovu po teži 
ob koncu vsakega ribolovnega potovanja (tretji odstavek 8. člena);

4. lovi, obdrži na krovu, pretovarja, prenaša, iztovarja, prevaža, skladišči, prodaja, razstavlja ali 
ponuja v prodajo modroplavutega tuna, ki ni v skladu z določbami 19. člena Uredbe 
2023/2053/EU glede najmanjših dovoljenih velikosti (prvi odstavek 9. člena);

5. ne sporoči prihoda v pristanišče v skladu s četrtim odstavkom 9. člena te uredbe;

6. izvaja ribolov modroplavutega tuna v okviru športnega ali rekreacijskega ribolova (prvi 
odstavek 11. člena); 

7. ima na plovilu oziroma uporablja opremo za ribolov modroplavutega tuna (prvi odstavek
11. člena);

8. v primeru prilova v športnem ali rekreacijskem ribolovu ne izpusti modroplavutega tuna (drugi 
odstavek 11. člena); 

9. ne opravi neškodljivega uničenja na podlagi odredbe pristojnega inšpektorja (drugi odstavek 
13. člena); 

10. ravna v nasprotju s šestim odstavkom 21. člena Uredbe 2023/2053/EU; 

11. trži modroplavutega tuna, ujetega pri športnem ali rekreacijskem ribolovu (tretji odstavek 24. 
člena Uredbe 2023/2053/EU); 



12

12. trži, predeluje, iztovarja, pretovarja, uvaža, izvaža ali ponovno izvaža modroplavutega tuna 
v nasprotju z 62. členom Uredbe 2023/2053/EU;

13. izvaja iztovarjanje, pretovarjanje, uvoz, izvoz, ponovni izvoz modroplavutega tuna ali 
notranjo trgovino z modroplavutim tunom brez ustrezno izpolnjenega in potrjenega 
dokumenta o ulovu modroplavutega tuna, ter kjer je to predpisano, priloženega potrdila o 
ponovnem izvozu (četrti odstavek 3. člena Uredbe 2023/2833/EU). 

(2) Z globo od 420 do 33.000 eurov se za prekršek iz prejšnjega odstavka kaznuje 
samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost.

(3) Z globo od 420 do 4.100 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena 
kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe ali odgovorna oseba samostojnega podjetnika 
posameznika ali posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost.

(4) Z globo od 420 do 1.200 eurov se za prekršek iz prvega odstavka tega člena 
kaznuje posameznik.

IX. KONČNI DOLOČBI

15. člen

(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba o izvajanju uredb (EU) o 
uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutih tunov ter o vzpostavitvi večletnega 
načrta za obnovo staleža modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in Sredozemskem morju 
(Uradni list RS, št. 14/18).

16. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 

Ljubljana, dne 

EVA 2023-2330-0006

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

predsednik



13

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe) 

Pravna podlaga za sprejetje predpisa je prvi odstavek 40. člena Zakona o morskem ribištvu 

(Uradni list RS, št. 115/06, 76/15, 44/22 in 56/25), ki določa, da vlada predpiše podrobnejše 

pogoje oziroma postopke za izvajanje predpisov Unije s področja skupne ribiške politike. 

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

/

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Z Uredbo o izvajanju uredb (EU) o uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutega 

tuna ter o vzpostavitvi večletnega načrta upravljanja za modroplavutega tuna v vzhodnem 

Atlantiku in Sredozemskem morju se nadomešča ter vsebinsko dopolnjuje Uredba o izvajanju 

uredb (EU) o uvedbi programa za dokumentacijo o ulovu modroplavutih tunov ter o vzpostavitvi 

večletnega načrta za obnovo staleža modroplavutega tuna v vzhodnem Atlantiku in 

Sredozemskem morju (Uradni list RS, št. 14/18). To je potrebno zaradi sprememb zakonodaje 

EU na področju skupne ribiške politike v zvezi s prometom in dolgoročnim načrtom upravljanja 

staleža modroplavutega tuna, tj. Uredb 2023/2833/EU in 2023/2053/EU.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Z uredbo se za izvajanje Uredbe 2023/2833/EU in Uredbe 2023/2053/EU v Republiki Sloveniji 

določajo pristojni organi glede na pristojnosti, ki jih imajo ti organi po splošnih in drugih 

predpisih s svojega delovnega področja. 

Za izvajanje teh uredb EU uredba določa način evidentiranja subjektov za zagotovitev 

sledljivosti modroplavutega tuna ter postopek predložitve in potrjevanja dokumenta o ulovu 

modroplavutega tuna in potrdila o ponovnem izvozu modroplavutega tuna. Uredba določa tudi 

ravnanje s prilovom modroplavutega tuna v okviru gospodarskega ribolova v Republiki Sloveniji 

in nadzorne ukrepe v zvezi s tem. Uredba poleg tega določa ravnanje s prilovom 

modroplavutega tuna v okviru športnega in rekreacijskega ribolova. 

Za nadzor določb, povezanih z iztovarjanjem, uvozom, izvozom in ponovnim izvozom 

modroplavutega tuna ter notranjo trgovino z njimi, uredba določa prekrške v zvezi s tem.


		2026-01-16T12:06:55+0100
	Mateja Čalušić




